

Goiânia 01 de setembro de 2026,

FUNDAÇÃO PIO XII

COMPLEXO ONCOLÓGICO DE REFERÊNCIA DO ESTADO DE GOIÁS – CORA.

RESULTADO DO EDITAL Nº 0107/2026

OBJETO: RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES.

A **Fundação Pio XII**, Organização Social Civil (OSC) gestora do **Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás - CORA**, em Goiânia/GO, em razão do contrato de gestão referente ao 5º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022, firmado com a **Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO)**, nos termos do seu Regulamento de Compras e Contratação de Serviços, torna público o **RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES**.

RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES: ANEXO I.



Leticia Pereira Chagas
Encarregada de Manutenção Predial
Complexo Oncológico de Referência do Estado de
Goiás / CORA

Leticia Pereira Chagas
Encarregada de manutenção predial
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

ANEXO I

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1) HENGST INDUSTRIA DE FILTROS LTDA– CNPJ – 03.429.968/0005-50
 - 2) AIRLINK FILTROS INDUSTRIAIS – CNPJ – 06.306.060/0001-13
 - 3) CONTROLAR FABRICA DE FILTROS– CNPJ – 09.610.464/0002-75
 - 4) AAF FLANDERS – CNPJ – 01.208.712/0002-44
-

2 - EMPRESA VENCEDORA:

Nome da empresa: HENGST INDUSTRIA DE FILTROS LTDA– CNPJ – 03.429.968/0005-50

Valor total ofertado: R\$ 169.489,90

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Cliente: FUNDACAO PIO XII

A/C: Leticia Pereira Chagas

Fone: (17) 98225-9884

E-mail: leticia.chagas@cora.saude.go.gov.br

Dpto: COMPRAS

Cidade/Estado: GOIANIA-GO

Proposta: 157121

Data de Emissão: 20/07/2026

Data da Revisão: 21/07/2026

Em atendimento à sua solicitação apresentamos nossa proposta para fornecimento dos produtos abaixo descritos:

Item	Modelo	Qtde.	Valor Unit.	Subtotal
1	FILTRO FGP 290X595X45 MM	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00
2	FILTRO FGP 295X495X45 MM	48	R\$ 8,60	R\$ 412,80
3	FILTRO FGP 395X445X45 MM	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
4	FILTRO FGP 426X390X25 MM	18	R\$ 7,20	R\$ 129,60
5	FILTRO FGP 426X390X45 MM	18	R\$ 7,20	R\$ 129,60
6	FILTRO FGP 457X457X45 MM	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
7	FILTRO FGP 495X495X45 MM	138	R\$ 15,70	R\$ 2.166,60
8	FILTRO FGP 518X674X25 MM	24	R\$ 17,10	R\$ 410,40
9	FILTRO FGP 548X327X25 MM	12	R\$ 9,10	R\$ 109,20
10	FILTRO FGP 581X723X25 MM	12	R\$ 17,60	R\$ 211,20
11	FILTRO FGP 595X595X45 MM	168	R\$ 18,80	R\$ 3.158,40
12	FILTRO FGP 605X600X25 MM	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
13	FILTRO FGP 614X708X25 MM	12	R\$ 17,80	R\$ 213,60
14	FILTRO FGP 782X390X25 MM	12	R\$ 11,30	R\$ 135,60
15	FILTRO ES-BR 180X510X45 MM	138	R\$ 15,20	R\$ 2.097,60
16	FILTRO ES-BR 180X800X45 MM	6	R\$ 29,60	R\$ 177,60
17	FILTRO ES-BR 290X290X45 MM	18	R\$ 12,60	R\$ 226,80
18	FILTRO ES-BR 290X595X45 MM	144	R\$ 20,40	R\$ 2.937,60
19	FILTRO ES-BR 295X495X45 MM	6	R\$ 28,30	R\$ 169,80
20	FILTRO ES-BR 395X395X45 MM	24	R\$ 26,70	R\$ 640,80
21	FILTRO ES-BR 495X495X45 MM	24	R\$ 33,90	R\$ 813,60
22	FILTRO ES-BR 495X659X45 MM	24	R\$ 56,30	R\$ 1.351,20
23	FILTRO ES-BR 518X674X25 MM	12	R\$ 34,70	R\$ 416,40
24	FILTRO ES-BR 545X789X45 MM	24	R\$ 76,60	R\$ 1.838,40
25	FILTRO ES-BR 595X595X45 MM	360	R\$ 43,30	R\$ 15.588,00
26	FILTRO ES-E-BR 426X390X45 MM	18	R\$ 40,40	R\$ 727,20
27	FILTRO ES-E-BR 518X674X50 MM	6	R\$ 65,90	R\$ 395,40
28	FILTRO ES-E-BR 548X327X50 MM	6	R\$ 52,80	R\$ 316,80
29	FILTRO ES-E-BR 605X600X50 MM	24	R\$ 60,10	R\$ 1.442,40
30	FILTRO ES-E-BR 782X390X50 MM	6	R\$ 76,70	R\$ 460,20
31	FILTRO ES-E-BR 295X495X45MM*	6	R\$ 22,70	R\$ 136,20
32	FILTRO ES-E-BR 395X395X45 MM	12	R\$ 38,10	R\$ 457,20
33	FILTRO ES-E-BR 395X445X45 MM	12	R\$ 38,20	R\$ 458,40
34	FILTRO ES-E-BR 426X390X50 MM	9	R\$ 40,40	R\$ 363,60
35	FILTRO ES-E-BR 495X495X45 MM	6	R\$ 48,70	R\$ 292,20
36	FILTRO ES-E-BR 495X659X45 MM	12	R\$ 64,10	R\$ 769,20
37	FILTRO ES-E-BR 518X674X45 MM	12	R\$ 65,90	R\$ 790,80
38	FILTRO ES-E-BR 545X789X45 MM	12	R\$ 76,60	R\$ 919,20
39	FILTRO ES-E-BR 581X723X45 MM	6	R\$ 70,60	R\$ 423,60
40	FILTRO ES-E-BR 595X595X45 MM	3	R\$ 57,40	R\$ 172,20
41	FILTRO ES-E-BR 614X708X45 MM	6	R\$ 78,50	R\$ 471,00
42	FILTRO P-GLASS-CG-B1 295X495X45 MM	3	R\$ 237,00	R\$ 711,00

43	FILTRO P-GLASS-CG-B1-BP 395X445X45 MM	4	R\$ 336,40	R\$ 1.345,60
44	FILTRO P-GLASS-CG-B1-BP 495X495X45 MM	11	R\$ 343,70	R\$ 3.780,70
45	FILTRO P-GLASS-CG-B1-BP 595X595X45 MM	4	R\$ 330,90	R\$ 1.323,60
46	FILTRO P-GLASS-CG-B1 290X595X45 MM	3	R\$ 240,60	R\$ 721,80
47	FILTRO IR-P3V-CG-B1-T 289X289X96 MM	3	R\$ 224,70	R\$ 674,10
48	FILTRO FPP-3V-CG-B1 305X610X100MM	1	R\$ 369,90	R\$ 369,90
49	FILTRO IR-P3V-HF-CG-B1 500X500X96MM	1	R\$ 471,40	R\$ 471,40
50	FILTRO FP-3V-98-610-PL 592X592X292 MM	3	R\$ 710,60	R\$ 2.131,80
51	FILTRO IR-P3V-HF-CG-B1 287X592X96 MM	23	R\$ 291,30	R\$ 6.699,90
52	FILTRO IR-P3V-HF-CG-B1 592X592X96 MM	66	R\$ 533,60	R\$ 35.217,60
53	FILTRO IR-P3V-HF-CG-B1 610X610X96 MM	2	R\$ 486,80	R\$ 973,60
54	FILTRO FPP-3V-CG-B1 305X305X100 MM	3	R\$ 253,40	R\$ 760,20
55	FILTRO FPP-3V-CG-B1 305X610X100 MM	15	R\$ 369,90	R\$ 5.548,50
56	FILTRO M3-H14-CG-B1 288X592X292 MM	13	R\$ 836,50	R\$ 10.874,50
57	FILTRO CRS-HF80-H14-AA-B1-STD 495X495X150MM	1	R\$ 742,40	R\$ 742,40
58	FILTRO M4-H14-CG-B1 592X592X292 MM	3	R\$ 1.406,10	R\$ 4.218,30
59	FILTRO M6-H14-CG-B1 592X592X292 MM	31	R\$ 1.557,10	R\$ 48.270,10
60	FILTRO CRS-H14-AA-B1-2T 1220X610X75 MM	5	R\$ 1.131,20	R\$ 5.656,00
61	FILTRO CRS-HF80-H14-AA-B1-STD-T 610X610X150MM*	4	R\$ 818,00	R\$ 3.272,00

Condições comerciais	Valor Total dos Produtos:	R\$ 176.970,80
Prazo de Fabricação: 15 dias uteis.	Valor IPI:	R\$ 0,00
Condição de pagamento: 30/45 DD	Valor Frete:	R\$ 13.172,90
Frete por conta: 2 - CIF	Valor Total Orçamento:	R\$ 190.143,70
Validade: 10 dias úteis		

Observações

IMPORTANTE: OS PAGAMENTOS REALIZADOS ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA OU DEPÓSITO BANCÁRIO DEVEM SER FEITOS ATRAVÉS DA CONTA CORRESPONDENTE AO MESMO CNPJ/CPF DE FATURAMENTO. OPÇÕES BANCÁRIAS

PIX 03.429.968/0001-26 - Banco Itaú

Itaú AG. 0154 C/C 28990-4

NOTA¹: PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, NÃO SERÃO REALIZADOS A DEVOLUÇÃO DOS VALORES PREVIAMENTE PAGOS, POR SE TRATAR DE PRODUTOS QUE NÃO SÃO DE PRATELEIRA, SENDO FABRICADOS APENAS APÓS APROVAÇÃO DO CLIENTE.

NOTA² : PARA FORNECIMENTO DOS FILTROS GROSSOS, INFORMAMOS QUE HÁ UMA TOLERÂNCIA NO DIMENSIONAL PARA MAIS 3mm E MENOS 5mm.

VENDA MINIMA: R\$ 1.000,00

Nosso Departamento Comercial está à disposição para sanar todas suas dúvidas e consultas antes da aquisição de qualquer produto, para auxiliá-los a evitar equívocos quanto a dimensões, aplicações e material utilizado, pois as compras incorretas decorrente de solicitação equivocada por parte do consumidor não são passíveis de substituição.

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

1. **TRIBUTAÇÃO:** (Regime Tributário Lucra Real)

Nos preços apresentados nesta proposta comercial, estão inclusos os tributos conforme legislação atual no âmbito Federal, Estadual e Municipal, bem como suas particularidades e exceções.

1.1. **TRIBUTAÇÃO POR ESTADO/REGIÃO:**

1.1.1. **ICMS**

- SP: 18% com base de cálculo reduzida em 51,11%;
- Sul, RJ e MG: 12% com base de cálculo reduzida em 26,67%;
- Norte / Nordeste / Centro-Oeste / ES: 7% com base de cálculo reduzida em 26,57%;
- Mantas: idem as alíquotas acima sem redução;
- Produtos Importados: 4% sem redução nas operações interestaduais.

1.1.2. **IPI**

- Filtros e Mantas de Poliéster: 0%;
- Mantas de Fibra de Vidro: 6,5 %, excluído do valor unitário;

NOTA IMPORTANTE: É de responsabilidade do cliente nos informar, através de documento comprobatório (papel timbrado ou carimbado e assinado), sua condição de contribuinte ou não do ICMS, assim como suas particularidades tributárias (tributos, alíquotas, benefícios fiscais) e obrigações acessórias (documentos e/ou informações essenciais que devem constar na nota fiscal).

ATENÇÃO: Nos faturamentos onde houver Difal deve ser acrescido 1(um) dia útil na liberação da mercadoria, em virtude dos procedimentos fiscais obrigatórios.

2. PRAZO DE ENTREGA:

O prazo de entrega informado nesta proposta comercial inicia-se no dia útil subsequente a data ao recebimento e aceitação do pedido de compra e refere-se a mercadoria pronta para faturamento NA NOSSA FÁBRICA, excluindo tempo de entrega, tipo de frete.

3. PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Os preços ofertados são referentes as características e condições específicas apresentadas nesta proposta comercial.

A Condição de Pagamento pode variar de acordo com a evolução da negociação comercial desta proposta, mediante a análise de crédito junto da aprovação cadastral.

NOTA IMPORTANTE: VENDA MÍNIMA: R\$ 1.000,00.

4. TRANSPORTE E EMBALAGEM:

O valor mínimo é de R\$ 1.500,00 para entregas em SP Capital, Grande SP (A, B, C e D) - São Bernardo, Santo André, Mauá e São Caetano e Guarulhos. Região Metropolitana (Taboão da SERRA, Cotia, Osasco e Barueri).

As propostas orçadas na condição CIF - São Paulo podem sofrer alteração no prazo de entrega de ± 3 dias em função da programação de nossa logística. Caso necessite com urgência deverá nos comunicar e a retirada fica por conta do destinatário (FOB).

Para entregas fora do horário comercial haverá incidências de custos adicionais, devendo ser previstas antes do fechamento do pedido. Não está incluso transporte horizontal ou vertical.

Embalagem Padrão LINTER FILTROS / HENGST FILTRATION incluída nesta proposta comercial.

5. GARANTIA DOS PRODUTOS:

Os produtos ofertados nesta proposta possuem garantia SOMENTE contra defeitos de fabricação pelo período de 12 meses a contar da data de emissão da nota fiscal.

A garantia NÃO COBRE: manuseio, utilização e armazenamento inadequados, acidente de transporte em caso de frete FOB (de responsabilidade do cliente), desgastes naturais dos componentes e peças, instalação incorreta e falta de pagamento ou débitos por parte do cliente.

6. OBSERVAÇÕES GERAIS:

- Não prevemos custos com multas, testes e/ou inspeções;
- No caso de qualquer alteração na legislação, que resulte no aumento ou diminuição dos tributos, a proposta ou pedido será revisada, sendo caso haja alteração ou criação de novas alíquotas de impostos que incidam sobre nossos produtos, a diferença resultante será creditada ou debitada da empresa compradora;
- Prazos de entrega sujeitos a confirmação na data de efetivação do pedido de compra.

7. VIGÊNCIA DA PROPOSTA

Esta condição pode ser alterada de acordo com a evolução da negociação, ficando a efetivação do pedido de compra condicionada a verificação e aprovação da HENGST FILTRATION referente ao crédito do cliente.

Atenciosamente,
Aparecido Marcelino.

Resumo filtros Hospital Cora Goiânia Quantidade para 6 meses							
ITEM	Classificação do Filtro (NBR 16101 /	Tipo de Moldura	Tipo do Filtro	Dimensão [mm]	Vazão Filtro (m³/h)	Soma de Sugestão de Estoque 6 meses [qtd]	Modelo
1	G4	Plano	Plana	289x594x44	2200	18	AL-MP
2	G4	Plano	Plana	295x495x45	700	6	AL-MP
3	G4	Plano	Plana	295x495x45	2300	42	AL-MP
4	G4	Plano	Plana	395x445x45	700	6	AL-MP
5	G4	Plano	Plana	395x445x45	2200	24	AL-MP
6	G4	Plano	Plana	426x390x25	4700	18	AL-MP
7	G4	Plano	Plana	426x390x45	2300	18	AL-MP
8	G4	Plano	Plana	457x457x45	2400	6	AL-MP
9	G4	Plano	Plana	495x495x45	2300	138	AL-MP
10	G4	Plano	Plana	518x674x25	4500	24	AL-MP
11	G4	Plano	Plana	548x327x25	1400	12	AL-MP
12	G4	Plano	Plana	581x723x25	4900	12	AL-MP
13	G4	Plano	Plana	594x594x44	4300	78	AL-MP
14	G4	Plano	Plana	595x595x45	3400	54	AL-MP
15	G4	Plano	Plana	595x595x45	5500	36	AL-MP
16	G4	Plano	Plana	605x600x25	2100	48	AL-MP
17	G4	Plano	Plana	614x708x25	3750	12	AL-MP
18	G4	Plano	Plana	782x390x25	3900	12	AL-MP
19	G4	Plissado	Plana	180x510x45	1200	138	AL-PL
20	G4	Plissado	Plana	180x800x45	1200	6	AL-PL
21	G4	Plissado	Plana	289x289x44	1100	18	AL-PL
22	G4	Plissado	Plana	289x594x44	2200	144	AL-PL
23	G4	Plissado	Plana	295x495x45	700	6	AL-PL
24	G4	Plissado	Plana	395x395x45	2300	24	AL-PL
25	G4	Plissado	Plana	495x495x45	2300	24	AL-PL
26	G4	Plissado	Plana	495x659x45	6700	24	AL-PL
27	G4	Plissado	Plana	518x674x25	4500	12	AL-PL
28	G4	Plissado	Plana	545x789x45	4500	24	AL-PL
29	G4	Plissado	Plana	594x594x44	2000	24	AL-PL
30	G4	Plissado	Plana	594x594x44	2800	18	AL-PL
31	G4	Plissado	Plana	594x594x44	4300	312	AL-PL
32	G4	Plissado	Plana	595x595x45	3400	6	AL-PL
33	M5	Plano	Plana	426x390x45	4700	18	AL-MP/M5

34	M5	Plano	Plana	518x674x45	4500	6	AL-MP/M5
35	M5	Plano	Plana	548x327x50	1400	6	AL-MP/M5
36	M5	Plano	Plana	605x600x50	2100	24	AL-MP/M5
37	M5	Plano	Plana	782x390x50	3900	6	AL-MP/M5
38	M5	Plissado	Plana	295x495x45	2300	6	AL-PL
39	M5	Plissado	Plana	395x395x45	2300	12	AL-PL/M5
40	M5	Plissado	Plana	395x445x45	2400	12	AL-PL/M5
41	M5	Plissado	Plana	426x390x45	4700	9	AL-PL/M5
42	M5	Plissado	Plana	495x495x45	2300	6	AL-PL
43	M5	Plissado	Plana	495x659x45	3350	12	AL-PL/M5
44	M5	Plissado	Plana	518x674x45	4500	12	AL-PL/M5
45	M5	Plissado	Plana	545x789x45	4500	12	AL-PL
46	M5	Plissado	Plana	581x723x45	4900	6	AL-PL/M5
47	M5	Plissado	Plana	595x595x45	4800	3	AL-PL/M5
48	M5	Plissado	Plana	614x708x45	3750	6	AL-PL/M5
49	F8	Plissado	Plana	295x495x45	1600	3	AL-PL
50	F8	Plissado	Plana	395x445x45	2200	4	AL-BRF8/PC
51	F8	Plissado	Plana	495x495x45	1400	3	AL-PL
52	F8	Plissado	Plana	495x495x45	2300	8	AL-PL
53	F8	Plissado	Plana	593x593x45	4800	4	AL-PL
54	F9	Plissado	Plana	289x594x44	1800	3	AL-PL
55	F9	Plissado	Plana	290x290x100	1100	3	AL-BRF9
56	F9	Plissado	Plana	305x610x102	2800	1	AL-BRF9
57	F9	Plissado	Plana	500x500x100	2400	1	AL-BRF9
58	F9	Plissado	Plana	592x592x292	4000	3	AL-BRF9
59	F9	Plissado	Plana	594x289x100	1900	22	AL-BRF9
60	F9	Plissado	Plana	594x289x100	4400	1	AL-BRF9
61	F9	Plissado	Plana	594x594x100	2200	6	AL-BRF9
62	F9	Plissado	Plana	594x594x100	4100	61	AL-BRF9
63	F9	Plissado	Plana	610x610x102	1400	2	AL-BRF9
64	F9	Plissado	Simples	305x305x102	700	3	AL-BRF9
65	F9	Plissado	Simples	305x610x102	1400	15	AL-BRF9
66	ISO 45H	Plissado	Plana	289x592x292	1800	12	AL-H13/4P
67	ISO 45H	Plissado	Plana	289x592x292	2800	1	AL-H13/4P
68	ISO 45H	Plissado	Plana	493x493x149	2000	1	AL-H14
69	ISO 45H	Plissado	Plana	593x593x292	1800	3	AL-H14/6
70	ISO 45H	Plissado	Plana	593x593x292	4000	30	AL-H14/10P

71	ISO 45H	Plissado	Plana	593x593x292	4800	1	AL-H14/10P
72	Filtro HEPA de Insuflamento Minipleat H14 P64	absoluto	Plana	1220x610x78	2720	5	AL-H13
73	Filtro HEPA de Exaustão Maxipleat H14 P130	absoluto	Plana	610x610x149	1870	4	AL-H14

1700

Termos e condições comerciais:

A) Preço e condições: validos por 15 dias.

B) Prazo de fabricação: 20 dias uteis

C) Condições de pagamento: 30 DDL Mediante aprovação cadastral

Faturamento mínimo de R\$ 750,00

D) FreteCIF ENTREGA INCLUSA

E) Todos os filtros estão garantidos contra problemas de fabricação

F) Obrigatório envio de e-mail para emissão de NFE

V. Unitário	Subtotal
R\$ 15,00	270
R\$ 13,00	R\$ 78,00
R\$ 13,00	R\$ 546,00
R\$ 12,00	R\$ 72,00
R\$ 12,00	R\$ 288,00
R\$ 13,50	R\$ 243,00
R\$ 14,00	R\$ 252,00
R\$ 15,00	R\$ 90,00
R\$ 18,00	R\$ 2.484,00
R\$ 17,00	R\$ 408,00
R\$ 14,00	R\$ 168,00
R\$ 19,00	R\$ 228,00
R\$ 22,00	R\$ 1.716,00
R\$ 22,00	R\$ 1.188,00
R\$ 22,00	R\$ 792,00
R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
R\$ 23,00	R\$ 276,00
R\$ 18,00	R\$ 216,00
R\$ 23,00	R\$ 3.174,00
R\$ 44,00	R\$ 264,00
R\$ 25,00	R\$ 450,00
R\$ 30,00	R\$ 4.320,00
R\$ 29,00	R\$ 174,00
R\$ 13,00	R\$ 312,00
R\$ 30,00	R\$ 720,00
R\$ 34,00	R\$ 816,00
R\$ 31,00	R\$ 372,00
R\$ 22,00	R\$ 528,00
R\$ 41,00	R\$ 984,00
R\$ 41,00	R\$ 738,00
R\$ 41,00	R\$ 12.792,00
R\$ 41,00	R\$ 246,00
R\$ 18,00	R\$ 324,00

R\$ 20,00	R\$ 120,00
R\$ 16,00	R\$ 96,00
R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
R\$ 24,00	R\$ 144,00
R\$ 29,00	R\$ 174,00
R\$ 32,00	R\$ 384,00
R\$ 28,00	R\$ 336,00
R\$ 29,00	R\$ 261,00
R\$ 30,00	R\$ 180,00
R\$ 36,00	R\$ 432,00
R\$ 36,00	R\$ 432,00
R\$ 44,00	R\$ 528,00
R\$ 49,00	R\$ 294,00
R\$ 44,00	R\$ 132,00
R\$ 49,00	R\$ 294,00
R\$ 29,00	R\$ 87,00
R\$ 223,00	R\$ 892,00
R\$ 30,00	R\$ 90,00
R\$ 30,00	R\$ 240,00
R\$ 41,00	R\$ 164,00
R\$ 30,00	R\$ 90,00
R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
R\$ 590,00	R\$ 590,00
R\$ 610,00	R\$ 610,00
R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
R\$ 450,00	R\$ 9.900,00
R\$ 450,00	R\$ 450,00
R\$ 540,00	R\$ 3.240,00
R\$ 540,00	R\$ 32.940,00
R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
R\$ 590,00	R\$ 8.850,00
R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
R\$ 650,00	R\$ 650,00
R\$ 760,00	R\$ 760,00
R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00

R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
R\$ 905,00	R\$ 4.525,00
R\$ 880,00	R\$ 3.520,00
FRETE	R\$ 14.000,00
Total	R\$ 173.398,00

Ribeirão Preto, 10 de agosto de 2026.

À.

Fundação Pio XII - CORA

At. Sra. Leticia

Fone: (62) 98225-9884

Email: leticia.chagas@cora.go.saude.gov.br

Proposta Comercial: **CEB: 415/2026-RP**

Prezados Senhores (as),

Atendendo a solicitação de V.S.as temos o prazer de apresentar nossa proposta para fornecimento

18 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 289x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,67

Preço total: R\$ 210,06

06 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,25

Preço total: R\$ 67,50

42 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,25

Preço total: R\$ 472,50

06 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,74

Preço total: R\$ 70,44

24 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,74

Preço total: R\$ 281,76

18 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 426x390x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,61

Preço total: R\$ 208,98

18 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 426x390x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,61

Preço total: R\$ 208,98

06 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 457x457x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 12,27

Preço total: R\$ 73,62

138 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 12,86

Preço total: R\$ 1.774,68

24 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 518x674x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,55

Preço total: R\$ 349,20

12 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 548x327x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 11,79

Preço total: R\$ 141,48

12 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 581x723x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,70

Preço total: R\$ 188,40

78 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 594x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,63

Preço total: R\$ 1.141,14

54 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 595x595x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,63

Preço total: R\$ 790,02

36 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 595x595x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,63

Preço total: R\$ 526,68

48 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 605x600x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,77

Preço total: R\$ 708,96

12 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 614x708x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,94
Preço total: R\$ 191,28

12 pçs – Pré-filtro modelo HEAVYCEL 300 plano classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 782x390x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 13,83
Preço total: R\$ 165,96

138 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 180x510x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 28,00
Preço total: R\$ 3.864,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 180x800x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 30,00
Preço total: R\$ 180,00

18 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 289x289x44 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 23,00
Preço total: R\$ 414,00

144 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 289x594x44 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 30,00
Preço total: R\$ 4.320,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 289x495x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 29,00
Preço total: R\$ 174,00

**24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtração G4 medindo 395x395x45 mm
construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma
malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.**

Preço unitário: R\$ 29,00

Preço total: R\$ 696,00

**24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtração G4 medindo 495x495x45 mm
construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma
malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.**

Preço unitário: R\$ 30,00

Preço total: R\$ 720,00

**24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtração G4 medindo 495x659x45 mm
construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma
malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.**

Preço unitário: R\$ 34,00

Preço total: R\$ 816,00

**12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtração G4 medindo 518x674x25 mm
construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma
malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.**

Preço unitário: R\$ 36,00

Preço total: R\$ 432,00

**24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtração G4 medindo 545x789x45 mm
construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma
malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.**

Preço unitário: R\$ 37,00

Preço total: R\$ 888,00

**24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtração G4 medindo 594x594x44 mm
construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma
malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.**

Preço unitário: R\$ 35,00

Preço total: R\$ 840,00

18 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 594x594x44 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 35,00

Preço total: R\$ 630,00

312 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 594x594x44 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 35,00

Preço total: R\$ 10.920,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT classe de filtragem G4 medindo 595x595x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 35,00

Preço total: R\$ 270,00

18 pçs – Filtro fino modelo AEROCEL plano classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 426x390x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 13,99

Preço total: R\$ 251,82

06 pçs – Filtro fino modelo AEROCEL plano classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 518x674x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 19,61

Preço total: R\$ 117,66

06 pçs – Filtro fino modelo AEROCEL plano classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 548x327x50 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,39

Preço total: R\$ 86,34

24 pçs – Filtro fino modelo AEROCEL plano classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 605x600x50 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 20,04
Preço total: R\$ 480,96

06 pçs – Filtro fino modelo AEROCEL plano classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas entrelaçadas com densidade progressiva medindo 782x390x50 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 18,26
Preço total: R\$ 109,56

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 295x495x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 39,00
Preço total: R\$ 234,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 395x395x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 39,00
Preço total: R\$ 468,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 395x445x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 40,00
Preço total: R\$ 480,00

09 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 426x390x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 38,00
Preço total: R\$ 342,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 495x495x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 40,00
Preço total: R\$ 240,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 495x659x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 44,00

Preço total: R\$ 528,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 518x674x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 46,00

Preço total: R\$ 552,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 545x789x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 47,00

Preço total: R\$ 564,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 581x723x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 46,00

Preço total: R\$ 276,00

03 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 595x595x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 45,00

Preço total: R\$ 135,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 medindo 614x708x45 mm construído em meio filtrante de fibras sintéticas prensadas, plissado e sustentado por uma malha galvanizada, com moldura em cartão marca Controlar.

Preço unitário: R\$ 46,00

Preço total: R\$ 276,00

03 pçs – Filtro fino classe de filtragem F8 modelo FINEDUSTY construído com meio filtrante de fibras naturais e microfibra de vidro, medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 107,00

Preço total: R\$ 321,00

04 pçs – Filtro fino classe de filtragem F8 modelo FINEDUSTY construído com meio filtrante de fibras naturais e microfibra de vidro, medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 109,00

Preço total: R\$ 436,00

04 pçs – Filtro fino classe de filtragem F8 modelo FINEDUSTY construído com meio filtrante de fibras naturais e microfibra de vidro, medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 112,00

Preço total: R\$ 448,00

08 pçs – Filtro fino classe de filtragem F8 modelo FINEDUSTY construído com meio filtrante de fibras naturais e microfibra de vidro, medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 112,00

Preço total: R\$ 896,00

04 pçs – Filtro fino classe de filtragem F8 modelo FINEDUSTY construído com meio filtrante de fibras naturais e microfibra de vidro, medindo 593x593x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 150,00

Preço total: R\$ 600,00

03 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 289x594x44 mm, com moldura em cartão, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 294,00

Preço total: R\$ 882,00

01 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 305x610x102 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 417,00
Preço total: R\$ 417,00

01 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 500x500x100 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 414,00
Preço total: R\$ 414,00

03 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT D4 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 593x593x292 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 1.100,00
Preço total: R\$ 3.300,00

22 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 594x289x100 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 417,00
Preço total: R\$ 9.174,00

01 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 594x289x100 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 417,00
Preço total: R\$ 417,00

06 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 594x594x100 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 515,00
Preço total: R\$ 3.090,00

61 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 594x594x100 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 515,00

Preço total: R\$ 31.415,00

02 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 610x610x102 mm, com moldura em chapa galvanizada plana, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 515,00

Preço total: R\$ 1.030,00

03 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 305x305x102 mm, com moldura em chapa galvanizada simples, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 340,00

Preço total: R\$ 1.020,00

15 pçs – Filtro fino modelo MINIPLEAT P42 classe de filtragem F9 construídos em papel de micro fibra de vidro plissado automaticamente, separado por cordões contínuos de resina sintética medindo 305x610x102 mm, com moldura em chapa galvanizada simples, marca Controlar

Preço unitário: R\$ 417,00

Preço total: R\$ 6.255,00

12 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MINIPLEAT D3 medindo 289x592x292 mm, construído em papel de microfibra de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 840,00

Preço total: R\$ 10.080,00

01 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MINIPLEAT D3 medindo 289x592x292 mm, construído em papel de microfibra de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 840,00

Preço unitário: R\$ 840,00

01 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MAXIPLEAT P100 medindo 493x493x149 mm, construído em papel de microfibra de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 709,00

Preço unitário: R\$ 709,00

03 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MINIPLEAT D4 medindo 593x593x292 mm, construído em papel de microfibras de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.243,00

Preço unitário: R\$ 3.729,00

30 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MINIPLEAT D6 medindo 593x593x292 mm, construído em papel de microfibras de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.418,00

Preço unitário: R\$ 42.540,00

01 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MINIPLEAT D7 medindo 593x593x292 mm, construído em papel de microfibras de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.866,00

Preço unitário: R\$ 1.866,00

05 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MINIPLEAT P64 medindo 1220x610x78 mm, construído em papel de microfibras de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.765,65

Preço unitário: R\$ 8.828,25

04 pçs – Filtro absoluto classe de filtragem H14 modelo MAXIPLEAT P130 medindo 610x610x149 mm, construído em papel de microfibras de vidro plissado e separado por cordões contínuos de resina sintética, com moldura em chapa galvanizada, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.818,53

Preço unitário: R\$ 7.274,12

Valor total do orçamento: R\$ 173.858,35

CNPJ de Faturamento: 09.610.464/0002-75

Condições Gerais de Fornecimento:

ICMS Incluso

Para Contribuintes:

- SP: 18% com redução na base de cálculo de 51,11%

Reajuste

: Fixo e Irreajustável.

Prazo de Embarque

: **Até 20 dias corridos após a colocação do pedido.**

Tipo de Frete

(X) CIF Posto CORA - GO.

Cond. De Pagamento

: 30/60 DDL.

Validade da Proposta

: 30 dias.

Colocamo-nos a disposição de V.S.as para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

e-mail: ralves1@terra.com.br

e-mail: carlos@carloscesaralves.net

Carlos Cesar Alves

Representante Comercial

Cel: (16) 99629-6114



FUNDACAO PIO XII

Votorantim, 15 de julho de 2016

Técnica / Comercial C&I 26.128404–1

Prezados,
Gostaríamos de agradecer sua consulta. É um grande prazer para a AAF Brasil Ltda a consulta mencionada.
Todos os termos e condições desta oferta estão descritas nas páginas abaixo e nos anexos de fornecimento.
Esperamos que nossa oferta atenda as suas necessidades, e estamos à sua disposição para qualquer dúvida.

Sumário

AAF Flanders

1. Especificações/Documentos e Informações.
2. Escopo de Fornecimento e Preços
3. Condições Comerciais
4. Observações Gerais
5. Garantia
6. Anexos.
7. Histórico de Revisões.

AAF Flanders

AAF Flanders, o maior fabricante mundial de soluções de filtragem de ar, produz, armazena e distribui produtos em mais de 100 países em todos os quatro continentes. Com sua sede global em Louisville, Kentucky, a AAF Flanders está comprometida com a inovação e a excelência em processos e sistemas por meio do desenvolvimento e fabricação de filtros de ar, equipamentos e sistemas de filtragem de ar projetados para remover e controlar partículas e gases contaminantes em aplicações residenciais, comerciais, industriais, salas limpas, transporte e energia nuclear.

A AAF Flanders foi formada em abril de 2016, quando a American Air Filter Co. Inc., uma subsidiária da AAF International, adquiriu a Flanders Corp., agora uma subsidiária da AAF International. A empresa combinada oferece soluções inovadoras de filtragem de ar projetadas para remover e controlar partículas e gases contaminantes em aplicações residenciais, comerciais, industriais, salas limpas, transporte e energia nuclear.

A AAF Flanders tem suporte por meio de recursos de nossa empresa-mãe, Daikin Industries uma empresa internacional diversificada e líder global em ar-condicionado. A AAF foi fundada em 1920 por Bill Reed, um engenheiro e empresário habilidoso, desenvolveu essa solução de filtro criativa para a indústria automobilística estabelecer a base em filtragem de ar. Seu conceito foi tão bem-sucedido que Reed uniu forças com outras seis empresas para formar a Air Filter Co. em 1929. Os principais marcos da empresa incluem o fornecimento de filtros aliados durante a Segunda Guerra Mundial e o fornecimento de equipamentos de controle de lançamento subterrâneos e centros de controle de mísseis balísticos durante a década de 1950.

Em setembro de 2016, a AAF Flanders demonstrou ainda mais nosso compromisso com a abertura de nosso Clean Air Innovation & Research Center em Jeffersonville, Indiana, um avanço significativo nos esforços de pesquisa, desenvolvimento e teste para a AAF Flanders em filtragem de ar. Nossos engenheiros e cientistas do Clean AIR Center estão trazendo novos produtos e equipamentos de filtragem de ar de alto desempenho.

Pioneira na inovação do ar limpo há quase 100 anos, a AAF Flanders está apenas começando. Com nossa experiência combinada, continuaremos a liderar iniciativas globais que aumentam a eficiência dos processos e protegem a saúde pública pelos próximos 100 anos.

1. Especificações/Documentos e Informações.

Proposta baseada em vosso e-mail

2. Escopo de Fornecimento e Preços

Item	PN	Descrição AAF	CLASSE	Dimensão [mm]	QTD 6 meses
1	170-112-319	PERFECT PLEAT HC M8 12"x24"x2"	G4	289x594x44	18
2	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	295x495x45	6
3	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	295x495x45	42
4	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	395x445x45	6
5	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	395x445x45	24
6	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	426x390x25	18
7	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	426x390x45	18
8	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	457x457x45	6
9	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	495x495x45	138
10	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	518x674x25	24
11	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	548x327x25	12
12	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	581x723x25	12
13	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"x24"x2"	G4	594x594x44	78
14	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"x24"x2"	G4	595x595x45	54
15	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"x24"x2"	G4	595x595x45	36
16	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	605x600x25	48
17	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	614x708x25	12
18	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	782x390x25	12
19	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	180x510x45	138
20	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	180x800x45	6
21	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	289x289x44	18
22	170-112-319	PERFECT PLEAT HC M8 12"x24"x2"	G4	289x594x44	144
23	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	295x495x45	6
24	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	395x395x45	24

25	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	495x495x45	24
26	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	495x659x45	24
27	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	518x674x25	12
28	00003680	PERFECT PLEAT HC M8	G4	545x789x45	24
29	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"X24"X2"	G4	594x594x44	24
30	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"X24"X2"	G4	594x594x44	18
31	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"X24"X2"	G4	594x594x44	312
32	170-112-863	PERFECT PLEAT HC M8 24"X24"X2"	G4	595x595x45	6
33	00003680	P.P M5	M5	426x390x45	18
34	00003680	P.P M5	M5	518x674x45	6
35	00003680	P.P M5	M5	548x327x50	6
36	00003680	P.P M5	M5	605x600x50	24
37	00003680	P.P M5	M5	782x390x50	6
38	00003680	P.P M5	M5	295x495x45	6
39	00003680	P.P M5	M5	395x395x45	12
40	00003680	P.P M5	M5	395x445x45	12
41	00003680	P.P M5	M5	426x390x45	9
42	00003680	P.P M5	M5	495x495x45	6
43	00003680	P.P M5	M5	495x659x45	12
44	00003680	P.P M5	M5	518x674x45	12
45	00003680	P.P M5	M5	545x789x45	12
46	00003680	P.P M5	M5	581x723x45	6
47	00003680	P.P M5	M5	595x595x45	3
48	00003680	P.P M5	M5	614x708x45	6
55	3184627-911	VAR 2+ SH MERV 15	F9	290x290x100	3
58	3680	Varicel VXL	F9	592x592x292	3
59	3184627-901	VAR 2+ SH MERV 15	F9	594x289x100	22
60	3184627-901	VAR 2+ SH MERV 15	F9	594x289x100	1
61	3184627-908	VAR 2+ SH MERV 15	F9	594x594x100	6
62	3184627-908	VAR 2+ SH MERV 15	F9	594x594x100	61
63	3184627-908	VAR 2+ SH MERV 15	F9	610x610x102	2
64	3184627-911	VAR 2+ SH MERV 15	F9	305x305x102	3
65	3184627-901	VAR 2+ SH MERV 15	F9	305x610x102	15
66	M571-206-2370	ASTROCEL III	ISO 45H	289x592x292	12
67	M571-206-2370	ASTROCEL III	ISO 45H	289x592x292	1
69	M571-206-1224	ASTROCEL III	ISO 45H	593x593x292	3
70	M571-206-1224	ASTROCEL III	ISO 45H	593x593x292	30
71	M571-206-1224	ASTROCEL III	ISO 45H	593x593x292	1
72	M575-7733-008NG	AST II	H14	1220x610x78	5
73	M999-1317-038U	AST-II 14E90L2P0J3-BL	H14	610x610x149	4
TOTAL					

le 2026.

Rev.00

presentar nossa oferta para a
nexus que compõem esta proposta
para qualquer dúvida que possa

1
2
2
3
3
4
4
4

nazena e distribui em 22 países em
prometida em proteger pessoas,
amentos de filtragem e caixas de

fazendo negócios como AAF
oferece soluções abrangentes e
taminantes transportadas pelo ar
ar.

Ltd., com sede em Osaka, Japão, veu o Reed Air Filter em 1921. para o que é hoje um líder global te empresas para criar a American ltros para 21 tipos de aeronaves trole ambiental para locais de le 1960.

sso em revolucionar a filtragem de na. O centro representa um nders e a indústria global de o mercado a próxima geração de

o. Com nossos recursos e a produtividade, melhoram os

Preço Unitário	Preço Total
R\$ 42,33	R\$ 761,94
R\$ 46,22	R\$ 277,31
R\$ 46,22	R\$ 1.941,16
R\$ 61,01	R\$ 366,07
R\$ 61,01	R\$ 1.464,29
R\$ 34,07	R\$ 613,20
R\$ 60,87	R\$ 1.095,63
R\$ 62,68	R\$ 376,07
R\$ 66,85	R\$ 9.225,23
R\$ 53,51	R\$ 1.284,19
R\$ 34,30	R\$ 411,63
R\$ 34,35	R\$ 412,20
R\$ 62,33	R\$ 4.861,74
R\$ 62,33	R\$ 3.365,82
R\$ 62,33	R\$ 2.243,88
R\$ 53,55	R\$ 2.570,24
R\$ 54,07	R\$ 648,79
R\$ 53,15	R\$ 637,83
R\$ 38,38	R\$ 5.296,49
R\$ 47,36	R\$ 284,18
R\$ 30,46	R\$ 548,37
R\$ 42,33	R\$ 6.095,52
R\$ 46,82	R\$ 280,94
R\$ 60,71	R\$ 1.457,09

R\$ 66,85	R\$ 1.604,39
R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
R\$ 78,00	R\$ 1.872,00
R\$ 62,33	R\$ 1.495,92
R\$ 62,33	R\$ 1.121,94
R\$ 62,33	R\$ 19.446,96
R\$ 62,33	R\$ 373,98
63,91157492	R\$ 1.150,41
111,9166088	R\$ 671,50
64,28303018	R\$ 385,70
85,3545	R\$ 2.048,51
111,7906918	R\$ 670,74
48,5352849	R\$ 291,21
63,7455	R\$ 764,95
64,0605	R\$ 768,73
63,9135	R\$ 575,22
70,1925	R\$ 421,16
111,3	R\$ 1.335,60
111,9166088	R\$ 1.343,00
112,581	R\$ 1.350,97
114,66	R\$ 687,96
73,5	R\$ 220,50
115,71	R\$ 694,26
R\$ 305,00	R\$ 915,00
R\$ 790,22	R\$ 2.370,66
R\$ 418,77	R\$ 9.212,94
R\$ 418,77	R\$ 418,77
R\$ 642,33	R\$ 3.853,98
R\$ 642,33	R\$ 39.182,13
R\$ 642,33	R\$ 1.284,66
R\$ 305,00	R\$ 915,00
R\$ 418,77	R\$ 6.281,55
R\$ 1.820,00	R\$ 21.840,00
R\$ 1.820,00	R\$ 2.790,20
R\$ 2.790,20	R\$ 8.370,60
R\$ 2.790,20	R\$ 83.706,00
R\$ 2.790,20	R\$ 2.790,20
R\$ 1.670,00	R\$ 8.350,00
R\$ 2.320,00	R\$ 9.280,00
	R\$ 290.521,10